
Relatório de Restrições do Fornecedor

Ref. CPF / CNPJ: 06304884000154

CFIL

RESTRIÇÃO CFIL: NÃO

CADIN

RESTRIÇÃO CADIN: NÃO

RESTRIÇÃO - CEIS Id: 293202724

Data Referência: Data Referência: 22/06/2020

Data Inicio Sanção: 05/06/2020

Data Fim Sanção: 02/10/2020

Data Publicação Sanção: 05/06/2020

Data Transitado Julgado: Sem informação

Data Origem Informação: 09/06/2020

Texto Publicação: Diário Oficial da União Seção 1 Pagina 9

Link Publicação: http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=515&pagina=9&data=05/06/2020

Detalhamento Publicação:
Número Processo: 60550009536202048

Abrangência Definida Decisão Judicial: No órgão sancionador

Informações Adicionais do Orgão Sancionador: Incluído automaticamente pelo Gerenciamento de Órgãos do Siscor

FONTE SANÇÃO

Nome Exibição: MINISTÉRIO DA DEFESA

Telefone Contato: Não Informado

Endereço Contato: Não Informado

LEGISLAÇÃO

Fundamentação Legal: Art. 87, inciso III, Lei 8666/1993

Descrição Fundamentação Legal: Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao
contratado as seguintes sanções: III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

ORGÃO SANCIONADOR

Nome: Hospital das Forças Armadas

UF: DF

Poder: Executivo

SANCIONADO

Nome: JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

Código Formatado: 06.304.884/0001-54

PESSOA

Número Inscrição Social:
Nome: JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

Razão Social Receita: JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA

Nome Fantasia Receita: ORTEC ORTOPEDIA

Localidade Pessoa: Municipal

Data Abertura: 09/06/2004

Número Telefone: 45 30257488 45 35252448

Logradouro: AV REPUBLICA ARGENTNA

Número: 1090

Emissão: Emissão: 22/06/202022/06/2020 -  - 15:4315:43

Página: Página: 11 de  de 22



Complemento:
CEP:
Bairro: CENTRO

Código Formatado: 06.304.884/0001-54

Tipo Código: CNPJ

Tipo Pessoa: Entidades Empresariais Privadas

CNAE

Código Seção: G

Seção: COMÉRCIO; REPARAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES E MOTOCICLETAS

Código Subclasse: 4773300

Subclasse: Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Código Divisão: 47

Divisão: COMÉRCIO VAREJISTA

Código Grupo: 477

Grupo: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, perfumaria e cosméticos e artigos médicos, ópticos e
ortopédicos

Código Classe: 47733

Classe: Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

MUNICÍPIO

Código IBGE: 4108304

Nome IBGE: FOZ DO IGUAÇU

País: BRASIL

Sigla: PR

Nome: PARANÁ

NATUREZA JURÍDICA

Código: 2062

Descrição: Sociedade Empresária Limitada

Código Tipo: 2

Descrição Tipo: Entidades Empresariais

Emissão: Emissão: 22/06/202022/06/2020 -  - 15:4315:43
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 22/06/2020 15:45:04 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: JS IND E COM DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 
CNPJ: 06.304.884/0001-54 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Constam Registros 
Suspensão - Lei de Licitações (02/10/2020) - Hospital das Forças Armadas 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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